
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги
Приказ

15.11.2021 г. г. Нижние Серги № 60
«Дистанционное обучение»
В соответствии с приказом Управления образования от 15.11.2021г. № 142 - 
од «О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 08.11.2021г. № 138 - ОД «О 
мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций 
Нижнесергинского муниципального района на особый режим 
функционирования»», в целях обеспечения санитарно - эпидемиологического 
благополучия обучающихся и работников МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

приказываю:

1. Организовать учебный процесс для обучающихся 5-11 классов МКОУ 
СОШ № 1 г. Нижние Серги в период с 15 по 19 ноября 2021г. включительно 
применением дистанционных технологий и электронного обучения, 
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредованно (на расстоянии).
2. Организовать учебный процесс для обучающихся 1-4-х классов в 
соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в обычном 
режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер.
3. Провести учителям 5-11 классов корректировку учебного календарного 
графика в связи с переводом на дистанционный режим функционирования с 
учетом необходимости обеспечения требований федеральных 
государственных образовательных стандартов.
4. Назначить ответственными за бесперебойное функционирование МКОУ 
СОШ № 1 г. Нижние Серги при переводе работников на дистанционную 
форму работы с учетом эпидемиологической ситуации заместителей 
директора по УВР Амосенко М.В. и Шафирину Д.В.
5. Учителям 5-11 классов организовать консультирование обучающихся и их 
родителей (законных представителей) по вопросам осуществления 
образовательного процесса.
6. Классным руководителям 5-11 классов уведомить родителей (законных 
представителей) обучающихся о переходе на дистанционный режим 
функционирования МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги.
7. Учителям, заместителям директора по УВР вести ежедневный мониторинг 
хода образовательного процесса с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль 
посещаемости занятий.
8. Сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических 
работников, участвующих в реализации образовательной программы с



применением дистанционных образовательных технологий осуществлять 
заместителям директора по УВР Амосенко М.В. и Шафириной Д.В.

Мартьянова Е.Б.


